平成 29年１月 26日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 裕 介

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

当社連結子会社（FreakOut Pte. Ltd.）によるインドネシアの PT Gema Teknologi Cahaya Gemilang の

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社の連結子会社である FreakOut Pte. Ltd.（以下、同社）は、平成 29年１月 26日開催の同社取締

役会において、PT Gema Teknologi Cahaya Gemilang（以下「GTCG」）の実施する第三者割当増資を引

受けることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

今回の第三者割当増資引受により、FreakOut Pte. Ltd.が所有する GTCGの議決権の割合は 51.0%と

なり、GTCGは同社の子会社（当社の非連結子会社）となります。

１．第三者割当増資引受の理由

GTCGは、テクノロジーとデジタルマーケティングに対する深い理解を前提に、運用型広告の管理ツー

ルの自社開発などを行っております。当社の孫会社化することにより、更なる企業価値の向上を見込め

るものと判断いたしました。

２．異動する子会社（GTCG）の概要

（１） 名 称 PT Gema Teknologi Cahaya Gemilang

（２） 所 在 地 Jakarta Pusat, Indonesia

（３） 代表者の役職・氏名 President Director Eddy Yansen

（４） 事 業 内 容 広告商品の開発等

（５） 資 本 金 4,750百万ルピア(40百万円)

（６） 設 立 年 月 日 平成 19年５月 14日

（７） 大株主及び持株比率
大株主が個人であり、当該個人との間で守秘義務契約を締結し

ていることから、開示を控えさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（単位：百万ルピア）

 2014年 12月期 2015年 12月期 2016年 12月期

 純資産 5,879(49 百万円) 7,085(60 百万円) 9,496(80 百万円)

 総資産 7,982(67 百万円) 11,928(101百万円) 15,136(128百万円)

 売上高 10,311(87百万円) 13,242(112百万円) 21,069(179百万円)

 当期純利益 1,608(13 百万円) 1,977(16 百万円) 3,334(28 百万円)

（注）表中の括弧につきましては、平成 29年１月 25日現在のレートにて換算いたしました参考価格と

なります。

３．FreakOut Pte. Ltd.の概要

（１） 名 称 FreakOut Pte. Ltd.

（２） 所 在 地
8 Temasek Bouleevard #35-02A Suntec Tower Three,

Singapore 038988

（３） 代表者の役職・氏名 Director 本田 謙

（４） 事 業 内 容 DSP 事業の提供

（５） 資 本 金 13,315 千 SGD（1,067百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 25年 10月

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

（注）表中の括弧につきましては、平成 29年１月 25日現在のレートにて換算いたしました参考価格と

なります。

４．第三者割当増資引受の方法

 GTCGが実施する第三者割当増資実施により発行する全株式を、当社連結子会社である FreakOut Pte.

Ltd.が引き受け、同社の子会社（当社の非連結子会社）といたします。

５．引受株式数、引受価額（取得価額）及び引受前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個）（所有割合：－％）

（２） 引 受 株 式 数 491,786株（議決権の数：491,786個）

（３） 取得価額（引受価額） 17,768百万ルピア （151百万円）

（４） 異動後の所有株式数

491,786株

（議決権の数：491,786個）

（議決権所有割合：51.0％）

（注）表中の括弧につきましては、平成 29年１月 25日現在のレートにて換算いたしました参考価格と

なります。

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29年１月 26日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29年１月 26日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29年２月中（予定）

７.業績に与える影響

 本件が当社の連結業績に与える影響はございません。今後、新たに業績に重要な影響を及ぼすこと

が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上